
VY_12_INOVACE_ČJO22864HU_RES 

 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu: Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:  I/2 

Datum vytvoření: 3. 4. 2013 

Autor:    Mgr. Hana Huberová 

Určeno pro předmět: Český jazyk a literatura 

Tematická oblast: Porozumění textům v kontextu literárního vývoje do 19. století 

Obor vzdělání: Obchodník (66-41-L/01) – 2. ročník 

Název výukového        

materiálu: pracovní list Petr Bezruč – Kantor Halfar  

 

Popis využití:  řešení 

 

Čas:     15 min. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Řešení: 

 

1. Příběh učitele, který nechtěl poslouchat nadřízené a učit polsky.  Proto nemohl dostat 

placené učitelské místo, byl stále za mládence. Jeho dívka si našla jiného, Halfar se dal na 

pití. Bezvýchodná situace ho dohnala k sebevraždě – oběsil se na jabloni. Bezruč zde 

ironicky dodává, že konečně dostal své místo v rohu hřbitova. 

2. poezie, balada 

3. byl to synek jako jedle, jako listí před jesení 

4. sebevraždou 

5. Což by mělo deset roků čekat děvče Halfarovo? 

6. protože byl sebevrah  

7. a – ironie 

b – zvukomalba 

c – epiteton 

8. katechismus, kantor 

9. ABCB 

10. Karel Havlíček Borovský 

                                                                                                                                

 

 

     

 

       
 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


